amara c-Municipal abe carigüi
Estado de SãH Paulo

Bo

1 1 8/ 2 4
REQUERIMENTO No.
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE A LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS E ÁREAS PÚBLICAS EM
BIRIGUI

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes:

1 — Qual é o cronograma de limpeza e manutenção dos

canteiros centrais das avenidas em Birigui?

2 - Como são selecionadas as áreas e terrenos de

propriedade da Prefeitura de Birigui para receberem manutenção regular?

3 - Quais são os critérios utilizados para determinar a

frequência de limpeza e manutenção dos canteiros centrais e áreas públicas?

4 - Como a Secretaria Municipal de Serviços Públicos

monitora e avalia a qualidade dos serviços de limpeza e manutenção

realizados nos canteiros centrais e áreas públicas?

5 - Existe algum programa específico de engajamento

comunitário para incentivar a participação dos moradores na conservação dos

canteiros centrais e áreas públicas?

6 - Quais são os recursos disponíveis para a realização da

limpeza e manutenção dos canteiros centrais e áreas públicas em Birigui?

Cr

amara c-Municipal de Carigüi
Estado de São Paulo

7 - Como a Secretaria Municipal de Serviços Públicos lida

com reclamações ou solicitações da comunidade em relação à limpeza e

manutenção dos canteiros centrais e áreas públicas?

8 - Quais são as medidas adotadas para garantir a

segurança dos servidores durante a realização dos serviços de limpeza e

manutenção?

9 - Qual é o planejamento para melhorias na eficiência dos

serviços de limpeza e manutenção dos canteiros centrais e áreas públicas nos

próximos meses?

10 - Como a Prefeitura de Birigui está lidando com questões

ambientais, como o descarte adequado de resíduos durante os trabalhos de

limpeza e manutenção?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 09 de Abril de 2024.

8.4.4.2r N11

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

0 S[10.1.0

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
VEREADOR